
DC\868758LT.doc PE467.400v01-00

LT Susivieniję įvairovėje LT

EUROPOS PARLAMENTAS 2009 - 2014

22.6.2011 0033/2011

RAŠYTINIS PAREIŠKIMAS
pagal Darbo tvarkos taisyklių 123 straipsnį

dėl pernelyg liesų podiumo modelių

Britta Thomsen, Edit Bauer, Eva-Britt Svensson, Marc Tarabella, Marina 
Yannakoudakis

Galioja iki: 27.10.2011



PE467.400v01-00 2/2 DC\868758LT.doc

LT

0033/2011

Rašytinis pareiškimas dėl pernelyg liesų podiumo modelių

Europos Parlamentas,

– atsižvelgdamas į Darbo tvarkos taisyklių 123 straipsnį,

A. kadangi mitybos sutrikimai yra gerai žinoma podiumo modelių problema, kuri daugeliu 
atveju atsiranda dėl to, kad mados pramonėje didžiausią paklausą turi liesi modeliai,

B. kadangi dėl pernelyg mažo podiumo modelių svorio jau atsirado rimtų pasekmių ir kai kurie 
podiumo modeliai patyrė širdies smūgį ir nuo jo mirė,

C. kadangi pernelyg liesų modelių kūno įvaizdis daro įtaką jaunų mergaičių sveikatai ir laimei, 
ypač toms, kurios imituoja tai, ką mato ant podiumo,

D. kadangi Europos Sąjunga taip pat atsakinga už visuomenės sveikatos priežiūrą ir ilgalaikius 
sveikatos klausimus, kurie apima ir podiumo modelių, ir jaunų mergaičių bei moterų, 
kurioms turi įtakos podiumo modelių kūno įvaizdis, sveikatą; kadangi podiumo modelių 
atstovai ar agentūros taip pat yra už tai atsakingos,

1. ragina Tarybą ir Komisiją imtis veiksmų kovojant su pernelyg mažu podiumo modelių 
svoriu Europos Sąjungoje;

2. ragina Komisiją ištirti Europos podiumo modelių mitybos sutrikimų rimtumą ir mastą, 
reklamos poveikį jaunoms mergaitėms ir galimus reguliavimo metodus;

3. remia šiuos veiksmų prioritetus: jaunesniems kaip 16 metų modeliams turėtų būti 
draudžiama demonstruoti madas ant podiumo, o podiumų modeliai turėtų pateikti gydytojo 
pažymą, kurią išduodant būtų ištirti mitybos sutrikimai ir patvirtinta gera jų sveikata;

4. paveda Pirmininkui perduoti šį rašytinį pareiškimą kartu su pasirašiusiųjų pavardėmis 
Tarybai ir Komisijai.


